
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от июня 2024 г. 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
требованиями Постановления Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490 «Об 
утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, 
согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для 
выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по 
строительству объекта капитального стройтельства, и признании утратившими 
силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

» строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)», утвержденный Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 22.03.2023 № 



114 (в редакции Постановления Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 29.12.2023г. № 625) (далее - -
Административный регламент) следующие изменения: 

1) в подпункте «г» пункта 2.11.1 слова «результаты инженерных 
изысканий и» исключить; 

2) абзац первый пункта 2.26.1 изложить в следующей редакции: 
«2.26.1. Государственная экспертиза проектной документации.» 

3) абзац первый пункта 2.26.2 изложить в следующей редакции: 
«2.26.2. Негосударственная экспертиза проектной документации.» 

4) пункт 2.27 Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2.27. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, 

необходимых и обязательных для предоставления услуги, включая информацию о 
методиках расчета размера такой платы. 

Государственная и негосударственная экспертизы проектной документации, 
осуществляется на платной основе в соответствии с действующимзаконодательством 
Российской Федерации на основании заключенного с заявителем договора на 
проведение государственной или негосударственной экспертизы. 

Размер и порядок взимания платы за услуги, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления муниципальной услуги, определяются: 

для государственной экспертизы проектной документации в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 года № 145 «О 
порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий»; 

для негосударственной экспертизы проектной документации в соответствии с 
договором, заключенным междузаявителем и экспертной организацией.» 

5) в подпункте «г» пункта 3.15 слова «результаты инженерных изысканий 
и» исключить. 

6) в подпункте «г» пункта 3.88.1 слова «результаты инженерных 
изысканий и» исключить. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по развитию Глухих 
П.А. 

Глава 
Байкаловского муниципального района орожкин 

http://www.mobmr.ru

